
Plauk rankas-
saugok gyvybes
Parengė visuomenės sveikatos specialistė



Rankos yra pagrindinis infekcijų sukėlėjų perdavimo šaltinis. Mikroorganizmai
žmogaus platinami daugiausia per nešvarias rankas: rankomis liečiant veidą, nosį, 
akis galima užsikrėsti gripo virusu. Žmogus užsikrečia todėl, kad
nesilaiko elementarios higienos: neplauna rankų. 

2 Įtraukti poraštę



„Plauk rankas – saugok gyvybes“ – gegužės 5-oji Pasaulinė rankų higienos diena.

Lopšelyje- darželyje „ Alksniukas“ lopšelio grupėms gegužės 5, 7, 10, 12 dienomis vyko pamokėlė „ Plauk 

rankas- saugok gyvybes“. 

Užsiėmimo metu ugdytiniai buvo supažindinti su mikrobais bei kaip nuo jų apsisaugoti, aptarėme kodėl 

svarbu plautis rankas.

3 Įtraukti poraštę

Atlikome eksperimentą su specialiais milteliais ir ultravioletiniu žibintuvėliu. Ugdytinių rankos buvo 

apibarstomos specialiais milteliais, jie jais išsitrynė rankas po to nusiplovė. Ultravioletinių spindulių 

(žibintuvėlio) pagalba nuplautos rankos buvo apšviečiamos, tose vietose, kur buvo blogai nuplautos 

rankos, švietė melsvai. 



Teorinė dalis

4 2021-05-27 Įtraukti poraštę

praktinė dalis



Plauname 
rankutes

5 Įtraukti poraštę



Kas tie mikrobai?
Bakterijos            Virusai              Grybeliai



Bakterijos

Jos tokios mažos, kad nematomos plika akimi.

Kai kurios bakterijos yra geros ir naudojamos gaminant jogurtą ar sūrį.

Kai kurios bakterijos yra kenksmingos ir gali sukelti infekciją. 



Virusai

Virusai yra daug mažesni už bakterijas ir kartais net gali gyventi bakterijos 
viduje!

Dauguma virusų sukelia susirgimus. Gripas yra liga, kurią sukelia virusai.

Virusai labai lengvai keliauja nuo vieno žmogaus prie kito.



Grybeliai

Grybai yra didžiausi iš visų mikrobų.

Grybus galima rasti ore, ant augalų ir vandenyje.

Pelėsis, kuris kartais užauga ant duonos, yra grybas.

Kai kurie antibiotikai pagaminti iš grybų!



Kaip apsisaugoti nuo blogųjų mikrobų?

Plaukite rankas

Įtraukti poraštę



Kas šiandien
plovė rankas?

• Kodėl būtina

plauti rankas?

• Kas atsitiktų jeigu 

neplautume rankų?





Metas nusiplauti rankytes

Įtraukti poraštę



Rūpinkimės savimi ir kitais 
aplinkiniais plaukime 
rankutes

Įtraukti poraštę


